



MINISTER  
ROZWOJU REGIONALNEGO

*Grażyna Geśicka*

DZF-V-8021-167-KK/07/2412

Warszawa, 24 KWI. 2007

Pan Ryszard Legutko  
Wicemarszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo znak BPS/DSK-043-228/07 z dnia 3 kwietnia 2007 r., wraz z którym przekazano oświadczenie senator Mirosławy Nykiel złożone podczas posiedzenia Senatu w dniu 29 marca 2007 r., pragnę przekazać stosowne wyjaśnienia dotyczące sprawozdawczości z projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL) 2004-2006.

Pragnę poinformować, iż zasady sprawozdawczości obowiązujące wszystkich beneficjentów funduszy strukturalnych w Polsce określają następujące akty prawne:

- ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. *o Narodowym Planie Rozwoju* (Dz. U. nr 116 poz. 1206 z późn. zm.);
- rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 26 lutego 2007 r. *w sprawie trybu, terminu i zakresu sprawozdawczości dotyczącej realizacji Narodowego Planu Rozwoju oraz trybu i zakresu rozliczeń* (Dz. U. nr 44 poz. 283).

Ponadto, dopełnienie systemu sprawozdawczości w ramach każdego z programów operacyjnych stanowią:

- wzór sprawozdania, który określa i podaje do publicznej wiadomości (wcześniej informując o tym w drodze komunikatu w Dzienniku Urzędowym *Monitor Polski*) Instytucja Zarządzająca,
- *Instrukcja do sprawozdania z realizacji projektu.*

Jednocześnie pragnę podkreślić, iż od momentu uruchomienia SPO RZL w zakresie powyższych aktów prawnych wprowadzono jedynie następujące zmiany dotyczące sprawozdawczości na poziomie projektu:

- zastąpiono sprawozdawczość kwartalną sprawozdawczością półroczną (podstawa prawna: rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 9 czerwca 2006 r. *zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu, terminów i zakresu sprawozdawczości dotyczącej realizacji Narodowego Planu Rozwoju, trybu kontroli realizacji Narodowego Planu Rozwoju oraz trybu rozliczeń*; Dz. U. nr 107, Poz. 729);

- dokonano jednorazowego uproszczenia formularzy sprawozdawczych (m.in. usunięto tabele, które okazały się zbędne w procesie monitorowania, zrezygnowano z konieczności opisywania planowanych działań w zakresie informacji i promocji projektu, rozszerzono tabele dotyczące liczby ostatecznych beneficjentów objętych wsparciem, co pozwoliło skuteczniej monitorować przepływ osób w ramach projektu, podstawa prawna: rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 21 czerwca 2006 r. w sprawie wzorów sprawozdań sporządzanych w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego *Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006*; Dz. U. nr 110, Poz. 755);
- zniesiono wymóg wprowadzania wzoru sprawozdania w drodze rozporządzenia (podstawa prawna: ustawa z dnia 13 lipca 2006 r. o zmianie ustawy o Narodowym Planie Rozwoju oraz niektórych innych ustaw; Dz. U. nr 149 poz. 1074).

Pragnę również poinformować, iż Instytucja Zarządzająca prowadzi regularne spotkania z instytucjami wdrażającymi w celu wyjaśnienia wątpliwości i zapewnienia spójności wykładni na poziomie programu.

Ponadto pragnę zwrócić uwagę, iż w przypadku projektów współfinansowanych przez Europejski Fundusz Społeczny organizacje pozarządowe mogą sfinansować zatrudnienie odpowiedniej kadry do realizacji projektu.

Wyrażam nadzieję, iż powyższe informacje przyczynią się do wyjaśnienia wątpliwości w zakresie sprawozdawczości z projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach SPO RZL.

Z poważaniem,

